中国地质大学(北京)教代会文件
中地大（京）教发〔2022〕1 号

关于第六届教代会第二次会议提案征集的通知

教代会各代表：

为推进学校各项事业的建设和发展，更好地发挥代表职能，

现就提案征集通知如下：

一、征集时间及方式

征集时间：2022 年 3 月 15 日—3 月 24 日（提案人、附议人

均应于 3 月 25 日前在系统中完成相应操作）。

征集方式：本次提案工作首次使用电子提案系统。提案发起

和附议，以及后续分办、承办工作均通过嵌入学校 OA 系统的教代

会电子提案系统实现。

电子提案系统操作方式见《附件》。

二、提案要求

（一）提案应符合以下基本条件

2

1.提案应符合党和国家方针、政策、法律法规的有关规定；

2.提案应符合学校实际，属于本校职权范围内能处理的问题；

3.提案应在广泛听取教职工意见以及调查研究的基础上提

出，要把问题列清理透，提案建议应具有科学性和可行性；

4.提案内容符合规定格式，提案措辞简要、明确、严肃、严

谨。

5.提案人应为本届教代会正式代表，并获得至少 3 名正式代

表的附议。提案人应提前向附议人介绍情况，附议人应了解提案

内容，避免随意、盲目附议。

（二）具体内容要求

1.案由：提案标题。格式为“关于**的提案”。要求一事一

案，简明扼要。

2.提案内容：提案所涉问题的具体情况。要求观点清晰，事

实准确，表述清楚。建议 500 字以内。

3.建议或措施：即提出解决问题的主张和办法。建议措施应

分条陈述，具有可操作性。建议 300 字以内。

教代会提案工作是教代会代表行使民主管理和民主监督职权

的有效形式，是广泛调动教职工积极性、激发教职工主人翁责任

感、群策群力创建一流大学的重要途径。各代表要进一步深化认

3

识，广泛征求群众意见建议，提出高质量的提案，为推进学校事

业发展贡献智慧和力量。

联系人：陈萍 82322380

附件：第六届教职工代表大学电子提案系统使用指南（2022 版）

中国地质大学（北京）教代会

2022 年 3 月 15 日

中国地质大学（北京）教代会办公室 2022年 3月 15日印发